
 

OBČINA TRBOVLJE 
Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 

 
tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986, e-mail: obcina.trbovlje@trbovlje.si 

 

7. 
 
Številka: 350 – 4/2017 – 1  
Datum:   18. 5. 2017 
 
 
 
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 
 
 
 
 
ZADEVA:     Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o oglaševanju in 

obveščanju na območju občine Trbovlje             
 
 
 
 

Pravna osnova: Statut Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 
19/16) 
Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 
– ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. US) 
Zakon o volilni in referendumski kampanji (Uradni list 
RS, št. 41/07, 103/07, 105/08, 11/11, 28/11 – odl. US 
in 98/13) 

 
 
             Namen:                1. obravnava 
 
                       

Priloge:              Predlog odloka 
                                 Obrazložitev  
                                Predlog sklepa 
                              

 
    Poročevalka:        Polona SCHMIT, višja svetovalka za prostorski razvoj 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



P R E D L O G  
 

Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. 
US), 8. člena Zakona o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS, št. 41/07, 103/07, 
105/08, 11/11, 28/11 – odl. US in 98/13), šestega odstavka 17. člena Zakona o prekrških 
(Uradni list RS, št. 29/11 – uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 – odl. 
US, 92/14 – odl. US in 32/16), 10. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 
19/16) ter 72. člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja, št. 11/12 – UPB), 
je Občinski svet Občine Trbovlje na svoji ____. redni seji, dne __________ sprejel naslednji 
 
 

ODLOK  
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O OGLAŠEVANJU IN 

OBVEŠČANJU NA OBMOČJU OBČINE TRBOVLJE 
 
 

1. člen 
 

Črta se besedilo 8. alineje 1. odstavka 4. člena odloka. 
 

2. člen 
 

Spremeni se 5. člen odloka, tako da se glasi:  
 

(»Lokacije in namen«). 
»Objekti za oglaševanje in obveščanje se določijo v Seznamu objektov za oglaševanje in 
obveščanje, ki je priloga tega odloka. Seznam vsebuje lokacije in namen objektov za 
oglaševanje in obveščanje, ter druga merila za njihovo oblikovanje. Seznam mora biti 
skladen z določili prostorskih aktov, predpisi s področja urejanja cest in varnosti v cestnem 
prometu.«    
 

3. člen 
 

Spremeni se 2. odstavek 8. člena odloka, tako da se glasi: »Občina Trbovlje v javni razpis 
vključi vse ali le nekatere stalne in začasne objekte za oglaševanje in obveščanje iz 4. člena 
odloka in določi pogoje in merila za izbor izvajalca«. 
 
 

4. člen  
 

Spremeni se 17. člen odloka, tako da se besedilo  » ki jih določi župan Občine Trbovlje s 
pravilnikom iz 5. člena odloka », nadomesti z besedilom » ki so določena v javnem razpisu, 
oziroma dogovorjena s pogodbo «. 
 

5. člen 
 

V celoti se črta 23. člen odloka. 
 

6. člen 
 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku Zasavja. 
 
 
 



Številka: 
Datum:  
 
                                                                                 Županja občine Trbovlje 
                                                                                     Jasna GABRIČ, mag.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽITEV 

 
 

Odlok o oglaševanju in obveščanju na območju občine Trbovlje je bil sprejet na seji 
občinskega sveta 23. 5. 2011 in objavljen v Uradnem vestniku Zasavja, št. 19 / 2011.  
 
Meseca maja 2017 se je izteklo 20 letno obdobje podeljene koncesije za plakatiranje, 
obešanje transparentov in izobešanje zastav, zato je potrebno objaviti nov razpis in izbrati 
izvajalca za naštete dejavnosti. Pred objavo javnega razpisa smo pregledali odlok in pripravili 
določene manjše spremembe. 
 
Ker spremembe odloka na aprilski seji občinskega sveta po skrajšanem postopku niso bile 
sprejete, je bilo potrebno podaljšati koncesijo s trenutnim izvajalcem do 31.12.2017.  
 
Obrazložitve predlaganih sprememb posameznih členov: 
 
V 4. členu smo črtali 8. alinejo 1. odstavka, ki je določala da med stalne objekte in naprave 
za oglaševanje in obveščanje spadajo tudi slikovno ali pisno obdelane stene zgradb, 
površine gradbenih odrov, svetlobne projekcije na stene zgradb ali talne površine. Ker je to 
določilo v nasprotju z določbami Občinskega prostorskega načrta (v nadaljevanju OPN), smo 
ga črtali iz odloka. V OPN je dovoljeno le začasno nameščanje reklamnega materiala, in 
sicer »na gradbenih ograjah objektov, za katere je že izdano gradbeno dovoljenje«. Prav 
tako po določilih OPN niso dopustne poslikave fasad. Prepovedana je tudi uporaba 
svetlobnih snopov kakršnihkoli vrst in oblik, mirujočih ali premikajočih, če so usmerjeni proti 
nebu ali površinam, ki bi jih lahko odbijale proti nebu. 
 
Spremenili smo 5. člen odloka, v katerem smo navedli, da je priloga tega odloka Seznam 
objektov za oglaševanje in obveščanje. V seznamu so navedeni vsi objekti za oglaševanje in 
obveščanje, njihove točne lokacije in namen.   
 
2. odstavek 8. člena smo spremenili, tako da točno določa, kateri objekti so lahko vključeni v 
javni razpis (ne le stalni, temveč tudi začasni). V trenutno veljavnem odloku je določeno, da 
se v javni razpis vključi vse, ali le nekatere od stalnih objektov za oglaševanje in obveščanje. 
Dejavnost izobešanja zastav pa je tu izpuščena. Ker so zastave uvrščene med začasne 
objekte in naprave za oglaševanje in obveščanje, smo ta člen spremenili, kot je navedeno. 
 
Spremenili smo tudi 17. člen odloka, ki je do sedaj določal, »da morajo izvajalci, ki so 
pridobili lokacije za postavitev objektov in naprav za oglaševanje in obveščanje z javnim 
razpisom, za potrebe volilne in referendumske kampanje odstopiti oziroma pripraviti plakatna 
mesta, ki jih določi župan Občine Trbovlje s pravilnikom iz 5. člena odloka«. Ker so ti objekti 
za oglaševanje in obveščanje določeni že v javnem razpisu, oziroma dogovorjeni s pogodbo, 
smo v tem smislu ta člen tudi spremenili. Tako se besedilo »ki jih določi župan Občine 
Trbovlje s pravilnikom iz 5. člena odloka«, nadomesti z besedilom »ki so določena v javnem 
razpisu, oziroma dogovorjena s pogodbo«.  
Treba je poudariti, da gre tukaj za tista plakatna mesta, ki jih lokalna skupnost 
organizatorjem kampanje zagotavlja brezplačno. Gre za osnovno informiranje volivcev, kar je 
zakonska dolžnost lokalne skupnosti. Vse ostalo informiranje pa je stvar odločitve vsakega 
posameznega organizatorja kampanje in je plačljive narave.  
 
Črtali smo tudi prehodno določbo (23. člen), ki je določal, da župan v roku 3 mesecev od 
uveljavitve odloka sprejme pravilnik iz 5. člena odloka in da se v roku 6 mesecev od 
uveljavitve odloka objavi javni razpis za izbor izvajalcev v skladu z določili odloka. Seznam 
objektov za oglaševanje in obveščanje je sedaj sestavni del tega odloka. Javni razpis bo pa 



objavljen takoj po sprejemu sprememb odloka, saj se 31. 12. 2017 izteče koncesijska 
pogodba za opravljanje te dejavnosti. 
 
 
Pripravila: 
Polona SCHMIT 
 

                                                                                 Županja občine Trbovlje 
                                                                                     Jasna GABRIČ, mag.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  P R E D L O G   
 
Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. 
US), 8. člena Zakona o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS, št. 41/07, 103/07, 
105/08, 11/11, 28/11 – odl. US in 98/13), šestega odstavka 17. člena Zakona o prekrških 
(Uradni list RS, št. 29/11 – uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 – odl. 
US, 92/14 – odl. US in 32/16), 10. člena Statuta Občine Trbovlje ( Uradni vestnik Zasavja, št. 
19/16) ter 72. člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja, št. 11/12 – UPB), 
je Občinski svet občine Trbovlje na svoji ______. redni seji, dne ____________ sprejel 
naslednji 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 
Opravi se 2. obravnava predloga Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
oglaševanju in obveščanju na območju občine Trbovlje. Predlog se daje v 30-dnevno javno 
obravnavo, ki začne teči naslednji dan po sprejemu tega sklepa. 
 

2. 
 
Na podlagi sklepov, pripomb, stališč in dopolnitev iz javne obravnave in 1. obravnave na 
občinskem svetu, se pripravi predlog odloka za 2. obravnavo. 
 

3. 
 
Sklep velja takoj, ko ga sprejme Občinski svet Občine Trbovlje. 
 
 
 
Številka:  
Datum:  
 
        Županja občine Trbovlje 
           Jasna GABRIČ, mag.  

 
 

 
 
 

 
 


